[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	июля
	20
	12
	г.

	№
	2512

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 22.02.2012 № 572
«О порядке бесплатного предоставления в собственность

граждан  земельных участков, государственная собственность

на которые не разграничена или находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Октябрьский  район,

для строительства индивидуальных жилых домов»

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                  от 03.05.2000 № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений                                      в Ханты-Мансийском  автономном округе - Югре», постановлением Правительства             Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.06.2011 № 219-п «О порядке реализации прав граждан на бесплатное предоставление в собственность земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов на территории Ханты - Мансийского автономного округа - Югры»:
1. Внести изменения в Порядок бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Октябрьский район, для строительства индивидуальных жилых домов, утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 22.02.2012 № 572 «О порядке бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Октябрьский район, для строительства индивидуальных жилых домов», изложив пункт 1.5 Порядка в следующей редакции:
«1.5. Формирование предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан земельных участков, осуществляется в течение 54 дней.
На основании заявлений граждан предоставление земельных участков, сформированных и поставленных на государственный кадастровый учет, осуществляется в течение 30 дней.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования                 в газете «Октябрьские  вести».

4. Возложить контроль за выполнением постановления на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.

Глава администрации Октябрьского района

              А.П. Куташова